СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДЛЕСНОЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 26.06.2018 №77
п. Огарково

Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета сельского поселения Подлесное на 2 полугодие 2018 года

            В целях организации нормотворческой деятельности Совета сельского поселения Подлесное во 2 полугодии 2018 года, Совет сельского поселения Подлесное
            РЕШИЛ:
           1. Утвердить прилагаемый план нормотворческой деятельности Совета сельского поселения Подлесное на 2 полугодие 2018 года.
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Подлесное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета                                                                 М.В. Тютин
сельского поселения

Глава сельского поселения                                                       М.В. Тютин
Подлесное

Утвержден
решением Совета сельского поселения Подлесное
Вологодского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 26.06.2018 №77
План нормотворческой деятельности
  Совета сельского поселения Подлесное
 на 2 полугодие 2018 года
	№
п\п
	Наименование проекта решения
	Срок рассмотрения
	Ответственный (ые) за подготовку
проекта решения

	1.
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Подлесное Вологодского муниципального района от 31.10.2017 г. № 26 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения Подлесное Вологодского муниципального района»
	июль
	Главный специалист-юрист

	2.
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Подлесное Вологодского муниципального района от 19.10.2017 №16 «Об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения Подлесное»
	июль
	Главный специалист-юрист

	3.
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Подлесное Вологодского муниципального района от 19.10.2017 №17 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления сельского поселения Подлесное»
	июль
	Главный специалист-юрист

	4.
	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Подлесного сельского поселения за 2017 год

	июль
	Экономист по финансовой работе

	5.
	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Марковского сельского поселения за 2017 год

	июль
	Экономист по финансовой работе

	6.
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Подлесное от 27.04.2018 №64 «Об утверждении Положения о старосте населенного пункта сельского поселения Подлесное»
	июль
	Главный специалист-юрист

	7.
	Об утверждении реестра муниципальных должностей в администрации сельского поселения Подлесное
	июль
	Главный специалист-юрист

	8.
	О наградах сельского поселения Подлесное
	июль
	Главный специалист-юрист

	9.
	Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущество сельского поселения Подлесное Вологодского муниципального района
	июль
	Главный специалист-юрист

	10.
	Об утверждении Положения о Порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Подлесное
	июль
	Главный специалист-юрист

	11.
	Об утверждении Положения о порядке предоставления и рассмотрения ежегодного отчета главы сельского поселения Подлесное Вологодского муниципального района о результатах деятельности
	июль
	Главный специалист-юрист

	12.
	Об утверждении отчета о результатах деятельности Главы сельского поселения Подлесное Вологодского муниципального района за 2017 год
	июль
	Глава поселения

	13.
	Об утверждении структуры администрации сельского поселения Подлесное
	июль
	Главный специалист-юрист

	14.
	Об утверждении методики расчета годовой арендной платы за пользование нежилыми помещениями (зданиями) и иными объектами недвижимого имущества и базовой ставки арендной платы на территории сельского поселения Подлесное
	июль
	Главный специалист-юрист

	15.
	О порядке учета предложений граждан по проекту изменений в Устав сельского поселения Подлесное и порядке участия граждан в его обсуждении
	сентябрь
	Главный специалист-юрист

	16.
	Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета доплаты к пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Подлесное
	сентябрь
	Главный специалист-юрист

	17.
	Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Подлесное
	сентябрь
	Главный специалист-юрист

	18.
	Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление полномочий в сфере муниципально - частного партнерства
	сентябрь
	Главный специалист-юрист

	19.
	Об утверждении Положения о порядке заключения органами
местного самоуправления сельского поселения Подлесное
Вологодского муниципального района соглашений с органами
местного самоуправления Вологодского муниципального района
о передаче осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения
	сентябрь
	Главный специалист-юрист

	20.
	О внесении изменения в Устав сельского поселения Подлесное, утвержденный решением Совета сельского поселения Подлесное от 21.11.2017 г. №27
	октябрь
	Главный специалист-юрист

	21.
	О передаче подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Подлесное Вологодского муниципального района, и муниципальными служащими сельского поселения Подлесное Вологодского муниципального района в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями
	октябрь
	Главный специалист-юрист

	22.
	Об утверждении Порядка представления лицом, замещающим муниципальную должность сельского поселения Подлесное на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка
	октябрь
	Главный специалист-юрист

	23.
	Об определении органа местного самоуправления (ответственного должностного лица), ответственного за рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления сельского поселения Подлесное, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	октябрь
	Главный специалист-юрист

	24.
	Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Подлесное
	октябрь
	Главный специалист-юрист

	25.
	Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия
	октябрь
	Главный специалист-юрист

	26.
	Об утверждении Правил передачи подарков, полученных главой сельского поселения Подлесное, лицами, замещающими муниципальные должности в сельском поселении на постоянной основе, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями
	октябрь
	Главный специалист-юрист

	27.
	Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения Подлесное
	ноябрь
	Главный специалист-юрист

	28.
	О земельном налоге
	декабрь
	Главный специалист-юрист

	29.
	О налоге на имущество физических лиц
	декабрь
	Главный специалист-юрист